
 
 
 
 
 
 
 

III/3773 Lomnice, mosty 3773-8,9 







Příloha Č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
1. Obchodní firma .................................................. SÚS JmK 

2. IČ ................................................................. 70932581 

3. Sídlo (bydliště) .................................................. Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

4.  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele:     

 Projekční kancelář PRIS s.r.o.,    
                                                        Bohunická 50, 619 00 Brno,  
 Ing. Jiří Šrubař, mob. 602 786 210 
 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU  

I. Základní údaje  

1. Název záměru  .................................................... III/3773 Lomnice, mosty 3773 - 8,9 

2. Kapacita (rozsah) záměru ................................... dva mosty o světlosti 8 a 4 m s přilehlými 
úseky komunikace v délce 185 m (z toho s narovnáním silnice v délce 115 m) + oprava 
křižovatky ve stávajícím tělese v délce větví křižovatky 50 + 50 m 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) Městys Lomnice, kú Lomnice a Rašov  

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

 Přeložka silnice III/3773 v rámci opravy mostů ev.č. 3773 - 8,9 narovnáním trasy 
mezi mosty v celkové délce 185 m, v šířkovém uspořádání S 6,5. Oba mosty budou 
vzhledem ke svému stavu demolovány. Most ev.č.3773-9 bude obnoven v původní 
poloze s rozšířením potřebným pro zajištění bezpečného průjezdu, most ev.č. 3773-8 
bude v rámci narovnání komunikace osově odsunut o cca 10 m proti proudu Besénku. 
Oba mosty budou obnoveny v souladu s požadavky na průchod n-letých vod. Stávající 
komunikace bude mezi mosty narovnána, opuštěná plocha silnice bude rekultivována. 
Současně bude opravena i křižovatka na Rašov. 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů 
(i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí: 

 Záměr byl vyvolán potřebou opravy mostů ev.č. 3773 - 8,9. V rámci záměru bude 
narovnáním úseku silnice mezi mosty a opravou křižovatky na Rašov zvýšena 
bezpečnost a plynulost jízdy při průjezdu tímto úsekem. Další varianty řešení nebyly 
zvažovány. Rozsah komunikací i mostů zůstane zachován, opuštěné plochy a plochy 
dotčené stavbou budou rekultivovány do stavu odpovídajícího navazujícím plochám, 
případně uvedeny do původního stavu. Provádění stavby musí respektovat požadavky na 
minimalizaci dopadu stavby na životní prostředí. Zatížení životního prostředí 
předpokládáme běžné, charakteristické pro tento druh staveb. 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

 Výstavba bude probíhat po etapách – v první etapě, při níž budou demolovány stávající a 
budovány nové mosty,  bude vedena doprava po části stávající komunikace s využitím 
části stávajícího mostu 3773-8 adi na délku cca 60 m bude vybudována provizorní 
komunikace s provizorním přemostěním přítoku Besénku. V této etapě bude kromě 
mostů vybudována i část nové komunikace a křižovatky na Rašov. V druhé etapě bude 
provoz převeden na novou komunikaci a při částečném omezení provozu na ní budou 
dokončeny práce na nové části silnice, bude odbourán zbytek mostu 3773-8 a budou 
zrekultivovány pozemky nevyužité pro silnici.  



Příloha Č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ..... rok 2010 – 2011 

8.Výčet dotčených územně samosprávných celků .. obec Lomnice, správní území Tišnov 

II. Údaje o vstupech  

Zábor půdy (zemědělské půdy, lesa) – zábor cca 750 m2 ZPF a 250 m2 PUPFL, rekultivace stávající 
komunikace v rozsahu cca 750 m2. 

Odběr a spotřeba vody – pouze pro potřeby ošetřování betonových konstrukcí. 

Surovinové zdroje – kamenivo pro výstavbu přeložky komunikace, část bude zřízena využitím 
materiálu stávající komunikace. 

Energetické zdroje – zajistí vybraný zhotovitel stavby 

III.Údaje o výstupech  

Množství a druh emisí do ovzduší – prach při bouracích pracích stavby, který je možno omezit 
kropením. 

Množství odpadních vod, míra jejich znečištění – technologické postupy budou navrženy tak, aby 
nedošlo k znečištění odpadních vod. Hygienické potřeby stavby budou pokryty použitím 
mobilních WC. 

Kategorizace a množství odpadů – asfaltové vrstvy stávající vozovky - budou dle možností 
recyklovány - cca 500 t. Konstrukční vrstvy stávající vozovky budou dle možnosti využity k 
vybudování nové vozovky  - cca 650 t. Stavební suť z bouraných konstrukcí stávajících mostů 
bude uložena na řízenou skládku - cca 450 t. 

Zdroje hluku – běžný stavební hluk, dočasně zvýšený pouze při bouracích pracích. 

Rizika havárii – odpovídají stavebním pracím přes vodní tok. Před zahájením stavby zhotovitel 
předloží k odsouhlasení havarijní plán. 

 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území: 

 Celé území stavby se nachází v přírodním parku Svratecká  hornatina, most ev.č. 3773-9 
překračuje potok Chrastová (potok od Rašova, ústící do Besénku v řkm 8,5), most ev.č. 
3773-8 překračuje Besének v řkm 8,4 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny: 

 Stavba se lokálně dotkne koryt potoka Besének a jeho přítoku – potoka Chrastová: 
v místě mostů překračujících tyto vodoteče bude provedeno zpevnění svahů koryta pod 
mostem. Při narovnání komunikace dojde k záboru pozemku charakteru trvalého travního 
porostu a lesního pozemku (křovinný porost). Část stávající komunikace, která po opravě 
nebude sloužit původnímu účelu, bude zrekultivována do stavu odpovídajícího 
navazujícím plochám. V místě křižovatky bude poražen jeden vzrostlý strom na pozemku 
SÚS Jihomoravského kraje. V příloze jsou doloženy snímky stromu. 

 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ  
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, 
doby trvání, frekvence a vratnosti): 

 Narovnáním komunikace a zvýšením bezpečnosti v oblasti křižovatky na Rašov bude 



Příloha Č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

provoz na komunikaci plynulejší. Pro výstavbu mostů a silnice budou použity běžné 
technologie. Předpokládaná doba výstavby je v délce jedné stavební sezóny. 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci: 

 vzhledem k rozsahu stavby bude vliv na obyvatelstvo a životní prostředí jen lokálního 
charakteru 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice – nejsou 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů: 

 nepříznivé vlivy vyvolané stavbou jsou uvedeny v odstavci „Údaje o výstupech“ – 
opatření pro jejich omezení zajistí dodavatel vhodnými technologickými postupy  

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů – není. 

 
E. POROVNÁNÍ VARlANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  

Variantní řešení nebyla předložena. 

 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení – mapy širších vztahů s označením 
umístění záměru v dané obci a ve vztahu k okolní zástavbě 

2. Další podstatné informace oznamovatele – nejsou.  
 
 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU  

Záměrem stavby je odstranit špatný stav stávajících mostů a současně vylepšit směrové vedení 
trasy komunikace. Rozsah komunikací i mostů zůstane zachován, opuštěné plochy a plochy 
dotčené stavbou budou rekultivovány, případně uvedeny do původního stavu. Provádění stavby 
musí respektovat požadavky na minimalizaci dopadu stavby na životní prostředí. Zatížení 
životního prostředí předpokládáme běžné, charakteristické pro tento druh staveb.    
 

H. PŘÍLOHA  
Stanovisko příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace  
Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 

zákona č. 218/2004 Sb. 

Datum zpracování oznámení:  6.5.2008  

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na zpracování 
oznámení:  Projekční kancelář PRIS s.r.o.,    
                                                        Bohunická 50, 619 00 Brno,   
 Ing. Jiří Šrubař, mob. 602 786 210 

 

Podpis zpracovatele oznámení:  

 











 


